
Schnitzkurse 2026 im Parkhotel Güldene Berge

www.gemuese-schnitzen.com
Gemüse- und Früchteschnitzkunst

Kursleiter: Arthur Felger, Dozent für Gemüse- und Früchteschnitzkunst
Telefon: 03443 203990
Mobil: 0172 9114158
E-Mail: info@arthur-felger.de  
www.gemuese-schnitzen.com

Seminarort: Parkhotel Güldene Berge, Langendorfer Str. 94, 06667 Weißenfels
Telefon: 03443 39200

E-Mail: parkhotel@gueldene-berge.de
www.gueldene-berge.de

Falls Sie eine Übernachtung benötigen, können Sie gern im Parkhotel Güldene Berge nachfragen.

Grundschnitz- 
kurs 

 
210,- € / 2 Tage 
Voraussetzung 

keine 

Intensivschnitz- 
kurs 

 
290,- € / 3 Tage 
Voraussetzung 

keine 

Blütenspezialschnitz-
kurs 

 
110,- € / 1 Tag 

Voraussetzung 
Grundschnitzkurs 

Schnitzen  
Leicht gemacht  

 
110,- € / 1 Tag 

Voraussetzung 
keine  

Schnupper- 
kurs 

 
40,- € / 3 Std. 

Voraussetzung 
keine 

Kompaktschnitz- 
Kurs 

 
390,- € / 4 Tage 
Voraussetzung 

keine 

Kurs „Einführung in 
Melonenschnitzkunst“ 

 
110,- € / 1 Tag 

Voraussetzung 
Grundschnitzkurs 

02.-03.02.2026 
06.-07.04.2026 
01.-02.06.2026 
03.-04.08.2026 
07.-08.09.2026 
02.-03.11.2026

02.-04.02.2026 
06.-08.04.2026 
01.-03.06.2026 
03.-05.08.2026 
07.-09.09.2026
02.-04.11.2026

 

04.02.2026 
06.04.2026 
01.06.2026 
03.08.2026 
07.09.2026
02.11.2026

 

11.02.2026 
15.04.2026 
10.06.2026 
12.08.2026 
16.09.2026
11.11.2026

 

26.02.2026 
23.04.2026 
18.06.2026 
20.08.2026 
17.09.2026
26.11.2026

 

03.-06.08.2026 
07.-10.09.2026 

06.08.2026 
10.09.2026 

jeweils 
9.00 - 16.30 Uhr 

Jeweils 
9.00 - 16.30 Uhr 

jeweils 
9.00 - 16.30 Uhr 

jeweils 
9.00 - 16.30 Uhr 

jeweils 
16.00 - 19.00 Uhr 

jeweils 
9.00 - 16.30 Uhr 

jeweils 
9.00 - 16.30 Uhr 

Teilnehmerzahl 
 ab 2 P. / max. 8 P. 

Teilnehmerzahl 
 ab 2 P. / max. 8 P. 

Teilnehmerzahl 
 ab 2 P. / max. 8 P. 

Teilnehmerzahl 
ab 2 P. / max. 10 P. 

Teilnehmerzahl 
ab 2 P. / max. 25 P. 

Teilnehmerzahl 
 ab 2 P. / max. 8 P. 

Teilnehmerzahl 
 ab 2 P. / max. 8 P. 

 


