



Schnitzkurse 2026 im Parkhotel Güldene Berge

Grudschnitz-kurs	Intensivschnitz-kurs	Blütenspezialschnitz-kurs	Schnitzen Leicht gemacht	Schnupper-kurs	Kompaktschnitz-Kurs	Kurs „Einführung in Melonenschnitzkunst“
210,- € / 2 Tage Voraussetzung keine	290,- € / 3 Tage Voraussetzung keine	110,- € / 1 Tag Voraussetzung Grudschnitzkurs	110,- € / 1 Tag Voraussetzung keine	40,- € / 3 Std. Voraussetzung keine	390,- € / 4 Tage Voraussetzung keine	110,- € / 1 Tag Voraussetzung Grudschnitzkurs
02.-03.02.2026	02.-04.02.2026	04.02.2026	11.02.2026	26.02.2026	03.-06.08.2026	06.08.2026
06.-07.04.2026	06.-08.04.2026	06.04.2026	15.04.2026	23.04.2026	07.-10.09.2026	10.09.2026
01.-02.06.2026	01.-03.06.2026	01.06.2026	10.06.2026	18.06.2026		
03.-04.08.2026	03.-05.08.2026	03.08.2026	12.08.2026	20.08.2026		
07.-08.09.2026	07.-09.09.2026	07.09.2026	16.09.2026	17.09.2026		
02.-03.11.2026	02.-04.11.2026	02.11.2026	11.11.2026	26.11.2026		
jeweils 9.00 - 16.30 Uhr Teilnehmerzahl ab 2 P. / max. 8 P.	Jeweils 9.00 - 16.30 Uhr Teilnehmerzahl ab 2 P. / max. 8 P.	jeweils 9.00 - 16.30 Uhr Teilnehmerzahl ab 2 P. / max. 8 P.	jeweils 9.00 - 16.30 Uhr Teilnehmerzahl ab 2 P. / max. 10 P.	jeweils 16.00 - 19.00 Uhr Teilnehmerzahl ab 2 P. / max. 25 P.	jeweils 9.00 - 16.30 Uhr Teilnehmerzahl ab 2 P. / max. 8 P.	jeweils 9.00 - 16.30 Uhr Teilnehmerzahl ab 2 P. / max. 8 P.

Falls Sie eine Übernachtung benötigen, können Sie gern im Parkhotel Güldene Berge nachfragen.